
1 

 

Муниципальное казенное учреждение 

Управление образования администрации Калтанского городского округа 

 

 

ПРИКАЗ 

 

от  08.10.2018                         № 491 

 

О проведении муниципального этапа  

всероссийской олимпиады школьников  

по математике, физике, химии, информатике 

и ИКТ, биологии, географии, литературе, 

русскому языку, английскому языку, истории, 

праву, обществознанию, технологии, астрономии, 

физической культуре, экологии, экономике, 

основам безопасности жизнедеятельности, 

искусству (МХК) и черчению в 2018/2019 учебном году 

 

На основании Приказа Минобрнауки России от 18.11.2013 № 1252 «Об 

утверждении Порядка проведения всероссийской олимпиады школьников», 

приказов департамента образования и науки Кемеровской области: от 

02.10.2018 № 1654 «О проведении школьного этапа всероссийской олимпиады 

школьников…»; от 05.10.2018 № 1670 «О проведении региональной 

олимпиады по черчению в 2018/2019 учебном году»  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Провести муниципальный этап всероссийской олимпиады 

школьников (далее олимпиада) по астрономии, экономике, математике, 

физике, химии, информатике и ИКТ, биологии, географии, литературе, 

русскому языку, английскому языку, истории, праву, обществознанию, 

технологии, физической культуре, экологии, основам безопасности 

жизнедеятельности, искусству (МХК), черчению среди обучающихся 

организаций, осуществляющих образовательную деятельность по программам 

основного общего и среднего общего образования, расположенных на 

территории Калтанского городского округа (далее – образовательные 

организации) в следующие сроки: 

 

12 ноября 2018 года – астрономия, экономика; 

13 ноября 2018 года – экология; 

14 ноября 2018 года – ОБЖ; экология (защита проектов); 

16 ноября 2018 года – английский язык;  

19 ноября 2018 года – английский язык (устный тур); право; 

20 ноября 2018 года – русский язык; 



2 

 

21 ноября 2018 года – химия; 

22 ноября 2018 года – история; 

23 ноября 2018 года – информатика и ИКТ; 

26 ноября 2018 года – технология; 

27 ноября 2018 года – технология (защита проектов); 

28 ноября 2018 года – биология; 

29 ноября 2018 года – литература; 

3 декабря 2018 года – искусство (МХК); 

6 декабря 2018 года – физика; 

7 декабря 2018 года – математика; 

10 декабря 2018 года – география; 

11 декабря 2018 года – физическая культура; 

12 декабря 2018 года – обществознание; 

13 декабря 2018 года – черчение. 

 

2. Утвердить состав организационного комитета по проведению 

олимпиады в 2018/2019 учебном году (приложение 1). 
3. Руководителям общеобразовательных организаций: 
3.1. Осуществить подготовку учащихся к олимпиаде в соответствии с 

Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников (Приказ 

Минобрнауки России от 18.11.2013 № 1252) и квотой на участие в 

муниципальном этапе всероссийской олимпиады школьников 2018/2019 

учебного года (приложение 3). 

3.2. Представить в методический сектор в срок до 30.10.2018 скан-

копии (на e-mail: kaltanmk@mail.ru) или бумажный вариант заявлений 

родителя (законного представителя) на участие учащегося в олимпиаде 

(приложение 2). 

3.3. Рассмотреть возможность видеофиксации процесса проведения 

муниципального этапа олимпиады по каждому общеобразовательному 

предмету в пунктах проведения олимпиады с последующей передачей записей 

в Управление образования. 

3.4. Организовать работу по своевременному размещению 

информации на официальных сайтах общеобразовательных организаций о 

сроках, местах и результатах проведения олимпиады. 

3.5. Обеспечить систему общественного наблюдения при проведении 

олимпиады: 

3.5.1. Организовать информирование граждан о системе общественного 

наблюдения при проведении олимпиады через средства массовой 

информации, официальные сайты общеобразовательных организаций. 

3.5.2. Организовать работу по приему заявлений лиц, проживающих на 

территории Калтанского городского округа, желающих приобрести статус 

общественного наблюдателя, и выдаче удостоверений аккредитованных 

наблюдателей. 

3.5.3. Осуществить подготовку лиц, аккредитованных в качестве 



3 

 

общественных наблюдателей. 

4. Ответственность за исполнение приказа возложить на 

заведующую методическим сектором Управления образования Н. И. 

Ворошилову. 

5. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя 

начальника Управления образования О. А. Азанову. 

 

 

 

Начальник 
Управления образования  Н. В. Плюснина 
 

 

 

 

 

 
Ворошилова Наталья Ивановна 

8 (384-72) 3-36-56 

  



4 

 

Приложение 1 

к приказу МКУ УО 

от 08.10.2018  № 491 

 

 

Состав  

организационного комитета муниципального этапа  

Всероссийской олимпиады школьников  

в 2018/2019 учебном году 

 
Плюснина  
Наталья Владимировна 

– начальник МКУ УО,  
председатель 
оргкомитета 

 

 
Ворошилова 

Наталья Ивановна 

– заведующая методическим сектором  

МКУ УО, заместитель председателя 

оргкомитета 

Азанова 

Ольга Александровна 

 

– заместитель начальника МКУ УО 

Кириллова  

Татьяна Михайловна 

 

 

– заведующая сектором мониторинга  

МКУ УО  

Гееб  

Наталья Николаевна 

– заведующая сектором инклюзивного 

образования МКУ УО 



5 

 

Приложение 2 

к приказу МКУ УО 

от 08.10.2018 № 491 

 

 

Образец заявления  

родителя (законного представителя)  

на участие учащегося в олимпиаде 

 
В оргкомитет  

муниципального этапа  

всероссийской олимпиады школьников  

в 2018/2019 учебном году 

__________________________________ 

ФИО родителя/законного представителя 

 

 

Заявление 

 

Прошу допустить моего сына/ мою дочь, ___________________________________, 

учащегося/ учащуюся ____ класса МБОУ ________, к участию в муниципальном этапе 

всероссийской олимпиады школьников в 2018/2019 учебном году по следующим 

предметам: ___________________________________________________________________. 

С Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников, утвержденным 

приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 18.11.2013 № 1252, 

ознакомлен(а). 

 

Дата   Подпись  _ 

  



6 

 

Приложение 3 

к приказу МКУ УО  

от 08.10.2018 № 491 

 

Квота на участие в муниципальном этапе всероссийской олимпиады школьников 2018/2019 учебного года 

  
 

№ 

 

Предмет 

МБОУ «СОШ № 1» МБОУ «СОШ № 30» МАОУ «СОШ № 2» МБОУ «ООШ № 18» МБОУ «ООШ № 29» Всего 

4 6 7 8 9 10 11 4 6 7 8 9 10 11 4 6 7 8 9 10 11 4 6 7 8 9 4 6 7 8 9  

1.  Английский язык   2 2 2 2 2   2 2 2 2 2   1 1 1 1 1   1 1 1   1 1 1 31 

2.  Биология   4 4 4 2 2   4 4 4 2 2   3 3 3 4 4   3 3 3   3 3 3 65 

3.  География   2 2 2 1 1   2 2 2 1 1   1 1 1 1 1   1 1 1   1 1 1 25 

4.  Информатика   4 4 2 2 2   4 4 1 2 2   4 4 1 1 1   4 4 1   4 4 1 56 

5.  История   4 4 4 4 4   4 4 4 4 4   3 3 3 2 2   3 3 3   3 3 3 93 

6.  Искусство (МХК)   1 1 1 1 1   1 1 1 1 1   1 1 1 1 1   1 1 1   1 1 1 21 

7.  Литература   4 4 4 4 4   4 4 4 4 4   3 3 3 2 2   3 3 3   3 3 3 93 

8.  Математика 10 4 4 4 4 4 4 12 4 4 4 4 4 4 6 3 3 3 3 2 2 4 3 3 3 3 2 3 3 3 3 122 

9.  Обществознание   4 4 4 4 4   4 4 4 4 4   3 3 3 1 1   3 3 3   3 3 3 69 

10.  ОБЖ   2 2 2 2 3   2 2 2 2 2   1 1 1 1 1   1 1 1   1 1 1 32 

11.  Русский язык 10 4 4 4 4 4 4 12 4 4 4 4 4 4 6 3 3 3 3 2 2 4 3 3 3 3 2 3 3 3 3 122 

12.  Право     3 3 3     3 3 3     3 2 2     3     3 31 

13.  Технология   2 2 2 2 3   2 2 2 2 2   2 2 2 1 1   2 2 2   2 2 2 
41 

14.  Физическая 

культура 

  2 2 2 2 2   4 4 4 4 4   2 2 2 1 1   2 2 2   2 2 2 

50 

15.  Физика   4 4 4 4 4   4 4 4 4 4   3 3 3 2 2   3 3 3   3 3 3 71 

16.  Химия   4 4 4 4 4   4 4 4 4 4   3 3 3 4 4   3 3 3   3 3 3 75 

17.  Экология   2 2 2 2 3   2 2 2 2 2   2 2 2 2 2   2 2 2   2 2 2 43 

18.  Черчение   4 4 4 4 4   4 4 4 4 4   3 3 3 2 2   3 3 3   3 3 3 71 

19.  Экономика   1 1 1 1 1   1 1 1 1 1   1 1 1 1 1   1 1 1   1 1 1 21 

20. А Астрономия  1 1 1 1 1 2  1 1 1 1 1 2  1 1 1 1 1 2  2 2 2 2  1 1 1 1 33 

Всего 20 9 56 56 56 53 55 24 7 58 58 57 55 56 10 7 43 43 43 34 35 8 8 44 44 44 4 7 43 43 43 1165  

 

 


